Borrachas Técnicas MGO Unipessoal Lda.
Catálogo Apoios Pés Niveladores
Loja: Av. Sacadura Cabral n.º37 A 1000-272 Lisboa – Tel. 217940473 – Fax 217969890
Los pie de máquina Tipo N.F. se emplean en aquellos casos en que las
máquinas ligeras o pesadas, no deban de ser fijadas al suelo.
Debido a su sistema de regulación de altura permite ajustar las
máquinas al nivel deseado, aislando vibratoriamente y reduciendo el

Máx
B mm.
Reglaje
H mm.
Mín
H mm.
Máx
Carga Estática
Nominal Kg.
Flecha
mm.
Peso
(gr.) Código
NF-65 65 M-12 27 34 7 105 110 320 2 349 102000140
NF-85 85 M-16 33 46 13 114 127 650 2 732 102006893
NF-100 100 M-16 35 48 13 120 130 980 2 960 102005779
NF-130 130 M-20 45 58 13 130 140 2500 3 1891 102008791
NF-160 160 M-20 53 66 13 130 140 4000 3 3397 102003121
NF-200 200 M-24 55 68 13 158 176 5000 3 4958 142006
NF-250 250 M-30 67 85 18 153 176 7000 3 8575 102003565
Borrachas Técnicas MGO
Tel: 217 940 478 www.borrachasmgo.com 3
Los pie de máquina Tipo NFR se emplean en aquellos casos en que las
máquinas ligeras o pesadas, no deban de ser fijadas al suelo.

DIMENSÕES
Tipo A
(mm.)
B
(mm.)
C
(mm.)
H mm.
Mín
Carga Estática
Nominal Kg.
Flecha
mm.
Peso
(gr.) Código
NFR-85 85 33 M-16 100 650 2 713 102006836
NFR-100 100 35 M-16 100 980 2 929 142010
NFR-130 130 45 M-20 130 1350 3 1832 142011
NFR-160 160 53 M-20 130 2500 3 3330 142012
NFR-200 200 55 M-24 140 3700 3 4924 142013
Borrachas Técnicas MGO
Tel: 217 940 478 www.borrachasmgo.com 5
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
El elastómero utilizado en su mezcla es caucho

para pies de máquina.
Suportes Antivibratorios Borracha-Metal
PÉS DE MÁQUINA NGI TIPO H
Borrachas Técnicas MGO
Tel: 217 940 478 www.borrachasmgo.com 16
Suportes Antivibratorios Borracha-Metal
PÉS DE MÁQUINA NGI TIPO H
PLANOS
DIMENSÕES
Tipo A
(mm.)
B
(mm.)
Carga
(kg.) Ø Código
H-60 M-12X70 70 31 700 60 102008863
H-80 M-12X100 100 32 1500 80 159052
H-100 M-12X100 100 36 2000 100 159053
H-100 M-12X150 150 36 2000 100 159054
H-120 M-16X150 150 41 3000 120 159055
H-120 M-20X150 150 41 3000 120 159056
Borrachas Técnicas MGO
Tel: 217 940 478 www.borrachasmgo.com 17
Modelo higiénico, recubierto en el punto de transición entre la base y el

para pies de máquina.
Suportes Antivibratorios Borracha-Metal
PÉS DE MÁQUINA NGI TIPO M
Borrachas Técnicas MGO
Tel: 217 940 478 www.borrachasmgo.com 18
Suportes Antivibratorios Borracha-Metal
PÉS DE MÁQUINA NGI TIPO M
PLANOS
DIMENSÕES
Tipo A
(mm.)
B
(mm.)
Carga
(kg.) Ø Código
M-50 M-10X100 100 21 400 50 159001
M-50 M-12X100 100 21 400 75 159002
M-75 M-10X100 100 22 1000 75 159003
M-75 M-12X100 100 22 1000 75 159004
M-75 M-16X100 100 22 1000 75 159005
M-75 M-16X150 150 22 1000 105 159006
M-105 M-20X150 150 30 1200 100 159010
M-100 M-12X150 150 32 2200 100 159007
M-100 M-16X150 150 32 2200 100 159008